Schwarzkiimmel ganz bio 1kg

Bezeichnung: Schwarzkiimmel ganz

Beschreibung: Die getrockneten schwarzen Samen des Schwarzkiimmels sind 2-3 mm lang und sehr aromatisch. Der leicht
scharfe Geschmack erinnert an eine Mischung aus Nussen, Thymian mit einer Spur Eukalyptus und Pfeffer. Schwarzkiimmel wird
gerne in Backwaren wie Fladenbrot und in der orientalischen Kiiche verwendet. Auch l&sst sich aus ihm ein geschmacksintensives
Ol pressen. Wussten Sie, dass Schwarzkiimmel botanisch weder mit Kimmel noch mit Kreuzkimmel verwandt ist? Er gehort zur
Familie der Hahnenful3gewachse und seine aromatischen Samen reifen in einer schiitzenden Hulle heran.

Zubereitung: Bio Schwarzkiimmel ist ein beliebtes Gewurz in der indischen und orientalischen Kiiche. Die Samen kénnen auch
zum Wirzen von Brot, Kase, Gemusegerichten und Salaten verwendet werden.

Zutaten: Schwarzkiimmel ganz*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Natirlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstiickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegréf3e betragt 1kg. Die
endglltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte
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/Produkt/6/40644
/Produkt/6/40757
https://www.bodenaturkost.de/lang/de-DE/detail/018eab3276f67106a8ea617fd347ba3c

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1981 kj
Brennwert kj 1789 kj
Brennwert kcal 473 kceal
Brennwert kcal 428 kcal
Fett 2129
Fett 22.3g
davon geséttigte 0649
Fettsauren
davon gesattigte 15¢
Fettsauren
Kohlenhydrate 419
Kohlenhydrate 33.79
davon Zucker 7549
davon Zucker 23¢9
Ballaststoffe 12.7 9
Ballaststoffe 105¢g
Eiweil3 23.3g
Eiweil3 178 ¢
Salz 0.05¢g
Salz 0.42¢g
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Hihnerei Nein
Erdnlsse Nein
Milch Nein
Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
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Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Parantsse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselniisse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein

Example Company

Seite 3



